
PREDSTAVITVE SPREJETIH PROJEKTOV OB PRIJAVNEM ROKU 2010 – R5 

      

      

      

AKCIJA 1: PODAKCIJA 1.1. MLADINSKE IZMENJAVE 

 
1. 

 

 

 

SI-11-50-2010-R5 

 

Društvo zaveznikov mehkega 

pristanka 

Cesta 4. julija 

8270 Krško 

 

 

Družbeni angažma mladih skozi medije! 

22.4.2011-02.05.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt večstranske mladinske izmenjave na kateri se bo 40 udeleţencev z  iz 8ih drţav (Slovenija, 

Švedska, Velika Britanija, Francija, Nizozemska, Italija, Belgija) iz različnih etničnih okolij ukvarjalo z raziskovanjem 

vsakdanjega ţivljenja različnih pripadnikov etničnih manjšin (Romi, Arabci, Turki, Bošnjaki, Afričani) v urbanem okolju z 

namenom preseganja ksenofobnih vzorcev v druţbi in krepitve druţbene odgovornosti v odnosu do ranljivih druţbenih 

skupin. Večina udeleţencev je mladih z manj priloţnostmi, ki bodo tekom projekta z aktivnim vključevanjem na terenu 

spoznavali uporabo snemalne in video montaţne. Intervjuji z pripadniki etničnih manjšin, diskusije in refleksije med 

udeleţenci ter delavnice uporabe digitalnih medijev bo krepilo medvrstniško učenje ter njihove socialne, organizacijske, 

logistične, komunikacijske, medkulturne in IKT kompetence. Udeleţenci bodo pridobili Youthpass. Rezultat izmenjave bodo 

kratki dokumentarni video filmi (DVD) pripadnikov etničnih manjšin, ki bodo predstavljeni na zaključni prireditvi za širšo 

javnost v mestnem kinu glavnega mesta Slovenije, v Kinodvoru. Produkti bodo posredovani različnim medijem (lokalnim TV 

postajam, TV Slovenija, spletni dogodki..), mladinskim centrom in sorodnim organizacijam na nacionalnem nivoju. 

Udeleţenci izmenjave bodo vsebino širili tudi v svojih lokalnih okoljih.  

 

2. SI-11-51-2010-R5 

 

Društvo Kaverljag 

Grintovec 33a 

6274 Koper 

Delavnica »Žuželke za slepe in slabovidne« 
08.07.2011-16.07.2011 
Prijavitelj prijavlja projekt večstranske mladinske izmenjave, katere se bo udeleţilo 21 udeleţencev iz 4ih drţav (Madţarska, 

Poljska, Italija in Slovenija). Udeleţenci izmenjave so študenti humanističnih (v sodelovanju z Akademijo za likovno 

umetnosti)in naravoslovnih ved, ki jih druţi skrb za ozaveščanje mladih o varovanju narave. Znotraj aktivnosti se bodo 

posvetili iskanju kreativnih rešitev z namenom ustvariti izdelek trajnostne vrednosti za slepe in slabovidne in jim pribliţati del 

naravnega bogastva.   Preko strokovnih predstavitev (naravoslovna, humanistična in slikarske tehnike), diskusij, tematskih 

okroglih miz, pogovori z slabovidno mladino in kreativnih delavnic bodo izdelali reliefne ilustracije ţuţelk, kar je tudi rezultat 

izmenjave. Z delavnico bodo prispevali k spreminjanju ţivljenjskih in vedenjskih vzorcev mladih in z aktivno udeleţbo razvijali 

strpnost do drugačnih ter krepili evropsko zavest. V okviru zaključne razstave bodo izdelki predstavljeni širši lokalni 

skupnosti, medijem, izdelali bodo tudi publikacijo. Društvo se ukvarja se tudi z razvojem ideje o zvočni knjigi za slabovidne.  



3. SI-11-52-2010-R5 

 

UNIVERSI skupaj z mladimi za 

mlade, Koper 

Sergeja Masera 5 

6000 Koper 

 

Cooking up culture! 
07.05.2011-13.05.2011 
25 udeleţencev iz petih drţav (Francija, Turčija, Italija, Estonija, Slovenija) preučevalo in globlje spoznavalo vidike 

prehranjevanja, odkrivalo kulinarične tradicije in prehranjevalne navade različnih kulturnih okolij. Medkulturno učenje 

preučevanja kulturno simbolnih pomenov in tabujev posameznih narodnosti se bo odvijalo preko igre vlog, idej, simulacij, 

razprav, vsakodnevnih refleksij učnega procesa in delavnic priprav tradicionalnih jedilnikov. Ustvarili bodo interaktivno 

spletno stran projekta, ki ga bodo predstavili lokalni skupnosti, lokalnim medijem ter na različnih seminarjih, partnerskih 

srečanjih in konferencah. Ustvarili bodo spletno stran projekta. Udeleţenci bodo oblikovali Youthpass ob koncu izmenjave. 

Vsak udeleţenec bo prvi dan oblikoval svojo učno pot, si postavil učne cilje. 

 

4. SI 11 54 2010 R5 Kulturno izobraţevalno društva 

PINA 

Gregorčičeva 6 

6000 Koper 

 

Minute of inclusion! 

14.4.2011-23.4.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt večstranske mladinske izmenjave na kateri se bo srečalo 22 udeleţencev iz štirih drţav 

(Nizozemska, Španija, Estonija, Slovenija) in se ukvarjalo s tematiko socialne izključenosti in brezposelnosti mladih. Preko 

predavanja v sodelovanju z Zavodom za zaposlovamnje o gospodarski krize in brezposelnosti, razprave mladi v svetu 

zaposlitve se bodo seznanili s tematiko, v nadaljevanju pa analizirali problem v okviru delavnic snemalne, video in montaţne 

tehnike ter se naučili izdelati kratek film. Organizirana bo tudi okrogla miza na temo socialne izključenosti. Cilj je mlade 

podkrepiti v socialnih, vsebinskih in tehničnih kompetencah ter preko izdelkov projekta (5 kratkih filmov) spodbujati ukrepe 

lokalne oblasti (sestavljena bo pobuda za lokalno skupnost, predstavljena Občini) ter senzibilizirati javnost za zavedanje 

druţbenega problema. Projekt in filmo bodo predstavljeni širši javnosti v okviru zaključne prireditve,    različnim medijem 

(TV, časopis, radio), partnerjem ter preko spleta na različnih lokalnih in mednarodnih dogodkih.  

 

5. SI 11 56 2010 R5 

 

MC Kotlovnica 

Fuţine 10 

1240 Kamnik 

E-nature! 

10.6.2011 – 19.6.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt večstranske mladinske izmenjave, ki se bo odvijala v Kamniški Bistrici, sodelovalo pa bo 31 mladih 

iz 6ih drţav (Litva, Estonija, Romunija, Španija, Bolgarija in Slovenija). Osrednja tematika projekta je ekološka ozaveščenost 

mladih ter spodbujanje mladih k ţivljenju v soţitju z naravo. Preko predstavitve raziskav stanja v posameznih drţavah, 

predavanj o aktualnih okoljski politiki Evropske unije in delavnic o medkulturnem dialogu ter ekologiji se bodo preizkusili v 

simulaciji oblikovanja nove okoljske politike ter spoznavali veščine preţivetja v naravi. Rezultat ustvarjalnih delavnic bo 

izdelava skulptur iz odpadkov,  fotografij in dokumentarnega filma o projektu ter eko zelenih hišk  (improvizirana zavetišča iz 

materialov, ki jih najdemo v naravi npr. veje, kamni, rastline,...) ki simbolizirajo rezultat celotnega projekta.  

Udeleţenci bodo pridobili Youthpass. 

 

6. SI 11 57 2010 R5 

 

Zdruţenje slovenskih katoliških 

skavtov Velenje ZSKSS 

Ulica Janeza Pavla II.13 

Pustiti svet za spoznanje boljši 

22.8.2011-30.8.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt dvostranske mladinske izmenjave, na kateri se bo 66 udeleţencev iz Slovenije in Španije 



1000 Ljubljana 

 

razmišljalo o strategiji Evropske unije za trajnostni razvoj, vlogi njihovih drţav pri izvrševanju politike ter predlogih za 

spremembe in ukrepe v lokalnih okoljih. Preko spoznavanja tematike, ogleda filma, diskusij in socialnih iger, bodo 

identificirali ekološki problem/izziv v okolju kraja izvajanja aktivnosti, skupno določili ekološke standarde za vsak dan in 

podali predloge za izboljšanje situacije. Civilno druţbeno pobudo mladih za spremembe bodo predstavili lokalnim oblastem in 

nagovarjali lokalno prebivalstvo prek medijev obveščanja (radio, tv, splet, časopis). Rezultat projekta bo film na DVD-ju, ki 

bo sluţil tudi kot osnova za širjenje ideje in moţnosti sodelovanja v programu MvA med mladimi podobnimi organizacijami. 

Rezultati bodo predstavljeni lokalnim oblastem v okviru javnih prireditev.  

Udeleţenci bodo prejeli Youthpass.  

 

 

 

AKCIJA 1: PODAKCIJA 1.2. MLADINSKE PUBUDE 

 
1. SI-12-99-2010-R5 

 

Ingrid Mačus 

Brestje 4 

5211 Kojsko  

Nana, predstava za vse, ki imajo v sebi nekaj otroškega 

1.2.2011-31.7.2011 

4 mladi študentje iz Goriških Brd bodo v obdobju 6 mesecev izvedli mladinsko pobudo, katere rdeča nit je postavitev otroške 

gledališke predstave o deklici z imenom Nana. Glavni temi pobude sta umetnost in kultura ter razvoj podeţelja. S pobudo 

bodo svoja znanja na neformalen način posredovali mlajši generaciji v  lokalnem okolju, ki trpi pomanjkanje kakršnihkoli 

skupinskih aktivnosti, ki bi omogočile medsebojno povezovanje otrok in mladih iz razpršenih briških vasi. Gledališko 

predstavo bo imela velik poudarek na razvijanju solidarnosti in strpnosti do drugih narodov, saj bo le ta govorila o deklici, ki 

se iz neznane severne deţele preseli daleč na jug, kjer so ljudje drugačni a vseeno ljubeči in razumevajoči. Razlog za selitev 

deklice pa je v prostem pretoku delovne sile, zaradi katere se starša iz severa preselita na jug. H dodatnemu kreiranju 

predstave bodo povabljeni otroci in še posebej otroci iz socialno šibkih druţin. Zbirali bodo tudi prostovoljne prispevke tekom 

predstav, ki jih bodo potem razdelili pomoči potrebnim. Ţelijo poudariti tudi leto 2010 kot Evropsko leto boja proti revščini in 

socialni izključenosti. Na koncu projekta bodo fotografije zbrane tekom projekta prikazali v fotografski razstavi. Z otroki bodo 

skupaj ustvarjali in postavljali predstavo, imeli vaje igre, plesa in petja, skupaj bodo ustvarjali sceno za predstavo, ustvarili 

logotip projekta ter predstavo objavljali v različnih javnih občilih.  

 



2. SI-12-103-2010-R5 

 

Klub idrijskih študentov 

Prelovčeva 2 

5280 Idrija 

 

To bo Idrija-Inovativna mladinska strategija  

1.2.2011-31.10.2011 

V mladinski pobudi bodo študentje druţboslovja (predvsem z anketo in fokusnimi skupinami) raziskovali poloţaj mladih v 

občini Idrija in poskušali razumeti njihove stiske, ovire, neizkoriščene priloţnosti, druţbene in kulturne prakse ter stopnjo 

participacije v lokalni skupnosti. Osrednji temi mladinske pobude sta mladinska politika ter razvoj mest/podeţelja. Na podlagi 

celotne analize bodo mladi v obdobju 9 mesecev pripravili mladinsko strategijo, ki bo izpostavila prioritete na področju 

mladinske politike za obdobje do 10 let. V strategiji ţelijo čim bolj celostno zajeti ţelje mladih iz občine in poiskati inovativne 

načine vključevanja mladih v druţbo in širjenje participacije mladih. V dveh ločenih brošurah bodo izdali druţboslovno 

analizo poloţaja mladih v občini ter mladinsko strategijo, obe brošuri pa bosta prek tiskovne konference, objave v medijih, 

nadaljevanja pogovorov z mladinskimi voditelji in prek zaključne prireditve predstavljeni širši javnosti. Prek predstavitve v 

občinskem svetu, pogovora z ţupanom in občinsko upravo ter drţavnimi poslanci bodo brošuri predstavili tudi odločevalcem 

na lokalni ravni. Mladinska pobuda tudi krepi razvoj sistemov podpore za aktivnosti mladih, saj prav s samim procesom 

analize in oblikovanja strategije nagovarja občinske institucije k aktivnemu pristopu k problematiki in razvoju primarnih 

sistemov.  

 

3. SI-12-104-2010-R5 

 

Zavod za šport Jesenice-OE 

Mladinski center Jesenice 

Ledarska ulica 4 

4270 Jesenice   

Dobrote iz kuhinj naših babic 

1.2.2011- 15.7.2011 

Mladi iz Mladinskega centra Jesenice bodo v času 5 mesecev izvedli mladinsko pobudo, ki je zrasla iz sodelovanja mladih 

članov štirih kulturnih društev različnih narodnosti. Osrednji temi mladinske pobude sta za lokalno okolje značilen 

medkulturni dialog in umetnost ter kultura. Mladinska pobuda izhaja iz potreb lokalnega okolja oz. iz ţelje mladih po 

negovanju kulturnega izročila svojega naroda in hkrati po pribliţevanju le tega mladim drugih narodnosti, ţivečih v istem 

okolju. Usmerjena je v medsebojno spoznavanje mladih skozi kulturo in kulinariko ob stalni aktivni participaciji delovne 

skupine mladih kakor vseh mladih, ki se bodo projektu pridruţili v različnih fazah oziroma aktivnostih. Spodbuja 

medvrstniško informiranje in učenje, premagovanje predsodkov, navezavo poznanstev, vključevanje še ne vključenih mladih. 

Mladi se bodo lahko aktivno vključevali na interaktivne pripravljene, ustvarjalne in evalvacijske delavnice ter na kuharske 

delavnice. Končni, otipljiv cilj projekta bo knjiţica z recepti tradicionalnih jedi in slaščic ter DVD z video utrinki kuharskih 

delavnic. Pobuda bo predstavljan javnosti na peti Kulturni mavrici Jesenic, dejavnosti pa bodo potekale na različnih lokacijah 

na Jesenicah. V projektu bo sodelovalo poleg pobudnike skupine več kot 25 mladih iz Jesenic.   

 

4. SI-12-108-2010-R5 

 

Monika Sobočan 

Gomilica 52 A  

9224 Turnišče 

 

Analiziraj in odreagiraj! 

1.2.2011- 1.1.2012 

6 mladih iz Ljutomera in njegove okolice, ki ţe dolgo delujejo v okviru neformalne skupine Jezikalcev, bodo v času 10 

mesecev izvedli mladinsko pobudo, katere osrednji tematiki sta enakost med spoloma in mladinske politike. Pobudo bodo 

izvajali tako v Ljutomeru kot v Murski Soboti. Soočali se bodo z neozaveščenostjo in neizkušenostjo mladih, cilj pobude pa je 

izobraţevati mlade, ki še niso bili v stiku z neformalnim izobraţevanjem kot mlade, ki ţelijo pridobiti izkušnje na področju 

izvajanja mladinskih projektov. Druga skupina mladih bo za prvo skupino mladih organizirala različne tematske, debatne 



delavnice in s tem bodo pridobili nova znanja in veščine potrebne za dobro mladinsko delo. Tematski sklopi debatnih 

delavnic bodo: ţenske in druţbeno ţivljenje, revščina v druţbi ter vzvodi odločanja v druţbi. Metode, ki bodo uporabljanje v 

projektu so predvsem metode neformalnega izobraţevanja. Mladi bodo participirali v različnih delavnicah, javnih diskusijah, 

se srečali z avtoritetami in preizkusili v publicističnih nalogah. Mladi bodo tudi širši lokalni skupnosti omogočali pridobivanje 

znanj in z letaki ter stojnico v Murski Soboti zagotavljali direkten vpliv na lokalno skupnost. Ob koncu projekta bodo pripravili 

multimedijsko gradivo in objave v časopisih, na spletni strani pa bodo izdali publikacije, ki bodo govorile o zgoraj omenjenih 

tematikah.   

 

5. SI-12-111-2010-R5 

 

ZAM-Zavod za mladino  

Lipa 40  

3213 Frankolovo 

Aktivirajmo igrišča 

1.2.2011-1.8.2012 

7 mladih iz Ljubljane, bo v času leta in pol izvedlo mladinsko pobudo z naslovom Aktivirajmo igrišča. Glavni tematiki bosta 

izobraţevanje preko športa in aktivnosti na prostem ter zdravje. Ideja izhaja iz dejstva, da mladi čedalje bolj športno 

neaktivni ter vedno več časa preţivijo pred računalnikom in televizijo. Glavni cilj pobude je tako postavitev športnega 

portala, ki bo mlade dosegel tam kjer so: na internetu in jih motivirali, da gredo tudi tja, kjer naj bi za svoj zdrav razvoj vsaj 

nekaj časa bili-nazaj na igrišča. Portal bo omogočal komunikacijo in povezovanje mladih, ki bivajo v določenem kraju, pa se 

še ne poznajo dobro med seboj, ker še nimajo vzvoda, ki bi jih bil skupaj pripeljal ob istem času na isto igrišče. Deloval bo 

tako, da bo pobudnik objavil termine športne aktivnosti, mladi pa se bodo prijavili v ekipe in se ob dogovorjenem času dobili 

na določenem igrišču. Med kraji, kjer bo portal bolj zaţivel, bodo organizirali športna srečanja. Portal bo odskočna deska in 

motivator za aktivno preţivljanje prostega časa, druţenja s sovrstniki, soorganiziranja druţabnega dogajanja, aktiviranja 

lokalnih skupnosti. Po zaključku projekta bodo predstavili brošuro, ki jo bodo razposlali na naslove oblikovalcev lokalnih 

politik, z namenom osveščanja o moţnostih, ki jih ponuja mladinska pobuda. Mladi po koncu pobude nameravajo projekt 

nadgraditi v mednarodno mladinsko izmenjavo in na ta način partnerjem in drugim udeleţencem dogodka, portal predstaviti 

ter ga razširiti po drugih drţavah EU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AKCIJA 1: PODAKCIJA 1.3. PROJEKTI MLADIH ZA DEMOKRACIJO 

 
1. SI-13-04-2010-R5 Zavod Akademija naprednih idej 

Bičevje 5 

1000 Ljubljana 

Little people big ideas! 

01.02.2011 - 30.06.2012 

Projekt je nadgradnja mladinske pobude, katere namen je bil spodbujanje mladih k pobudništvu v širšem druţbenem in 

političnem ţivljenju. Partnerji ţelijo s projektom mladih za demokracijo omogočiti mladim in odpreti varen prostor za 

izraţanje njihovih mnenj in pobud, ter jim pomagali da bodo njihovi predlogi slišani s strani odločevalcev na različnih ravneh 

odločanja. Projekt je namenjen predvsem vključevanju tistih mladih, ki so v javni sferi manj dejavni in se ne udeleţujejo 

aktivnosti, ki so jim namenjene in omogočene. Za dosego tega namena je projekt konstruiran na način povezovanja mladih 

in odločevalcev na lokalni in nacionalni ravni s čimer bodo mladi lahko vključeni v demokratične procese odločanja na 

področjih, ki jih mladi prepoznajo kot pomembne in se jih neposredno tudi dotikajo. Mladi so vključeni v vse faze 

uresničevanja projekta. Pripravljalni del zajema uvodna srečanja in pripravo ter usposabljanja. Osrednji del projekta je 

namenjen terenskemu raziskovanju in delu, publiciranju, ter vzpostavljanju stikov z odločevalci. Objava rezultatov dela 

mladih in opis aktivnosti v posebni brošuri je glavni materialni rezultat projekta pri čemer pa so ključni učni rezultati in učinki 

za mlade udeleţence v projektu. Zaključna faza projekta je namenjena analizi dela. 

 

 

 

AKCIJA 2: EVROPSKA PROSTOVOLJNA SLUŽBA 

1. SI-21-52-2010-R5  Mladinski center Dravinjske 

doline  

Ţička cesta 4a 

3210 Slovenske Konjice  

Youth 2 Youth (mladi mladim)  

Makedonski prostovoljec bo v Sloveniji od sredine februarja 2011 do sredine februarja 2012 (12 mesecev).  

Prostovoljec bo sodeloval pri rednih aktivnostih centra, predvsem na področju informiranja skozi različne medije. Na info 

točkah v mladinskem centru in šolah bo osveščal ogroţene skupine mladih. Za mlade bo pripravil tečaje makedonskega 

jezika in predstavitev svoje kulture. Izvajal bo kreativne (etnološke, literarne, glasbene, novinarske,…) in socialne delavnice 

za mlade z manj priloţnostmi ter za predstavnike etničnih, verskih in jezikovnih manjšin (albanski, makedonski, muslimanski 

priseljenci). Sodeloval bo pri humanitarnih akcijah in spodbujal mlade k sodelovanju. Organiziral bo okrogle mize na temo 

človekovih pravic. Prav tako bo prostovoljec deloval na multimedijskem področju, kjer bo ustvarjal filme. Sodeloval bo pri 

pripravi in distribuciji zloţenk in plakatov, organizaciji koncertov, filmskih in literarnih večerov. Prostovoljec bo izboljšal 

komunikacijo v tujem jeziku, poglobil znanje na področju mladinskega dela, informacijske in komunikacijske tehnologije, 

prenašal bo svoje znanje na druge, pridobil nova znanja na področju aktivnega drţavljanstva, prostovoljstva, neformalnega 

učenja, inovativnosti, kulturne raznolikosti, medosebne, medkulturne in druţbene kompetence, okrepil bo svojo inovativnost, 

se naučil delati s tehnično opremo in računalniškimi programi. Projekt bo spodbujal aktivno drţavljanstvo, ozaveščal o 



revščini in socialni izključenosti. Prostovoljec bo z aktivnostmi skrbel za vključevanje mladih, ki so druţbeno izključeni zaradi 

različnih razlogov.  

 

2. SI-21-53-2010-R5  Mladinski center Dravinjske 

doline  

Ţička cesta 4a 

3210 Slovenske Konjice  

Youth center Kavadarci: improving creativity and active citizenship for young people 

Slovenska prostovoljka bo v Makedoniji od julija 2011 do julija 2012 (12 mesecev).  

EVS projekt je del lokalnega projekta organizacije creACTive, ki zagotavlja neformalno izobraţevanje in kvalitetno 

preţivljanje prostega časa mladih v Kavadarcih. EVS prostovoljka bo vključena v delo mladinskega centra creACTive in bo 

sodelovala z lokalnimi mladinskimi delavci ter prostovoljci pri organizaciji in izvajanju aktivnosti za obiskovalce. Poleg tega 

bo prostovoljka organizirala dejavnosti in neformalno izobraţevanje, npr. jezikovne tečaje, računalniški tečaj in ustvarjalne 

delavnice, za mlade iz bliţnje vasi Drenovo, v sodelovanju z mladinskim klubom Drenovo. Delavnice se bodo izvajale za 

skupine otrok. EVS prostovoljka se bo prav tako druţila z mladimi iz mladinskega centra v njihovem prostem času in z njimi 

načrtovala skupne aktivnosti. Prostovoljka se bo spoznala z makedonsko kulturo, hkrati pa bo delovala v mednarodni ekipi , 

pri čemer se bo spoznala tudi z drugimi kulturami ter se spoznala z delom v mednarodni ekipi. Prostovoljka se bo udeleţila 

usposabljanj za področje mladinskega dela, naučila se bo nekaj novega o mladinskem delu, delu z otroci ter o umetniškem 

izraţanju. 

 

3. SI-21-54-2010-R5 Mladinski center Trbovlje 

Rudarska 6 

1420 Trbovlje 

 

MCT klub Sonček 

Poljski prostovoljec bo v Sloveniji od junija 2011 do marca 2012 (9 mesecev). Portugalska prostovoljka bo v Sloveniji od 

aprila 2011 do septembra 2011 (5 mesecev). 

V projektu bosta sodelovala dva prostovoljca, bi bosta sodelovala pri različnih aktivnostih. Svoje delo bosta osredotočila v 

dnevnem centru MCT kluba Sonček (izvajanje delavnic, informiranje, filmi, športni popoldnevi, učna pomoč, medkulturna in 

medgeneracijska srečanja), kjer bosta z uporabo različnih orodij mladim podajala vseţivljenjske vsebine, poleg tega pa bosta 

s svojo pojavnostjo in obravnavo medkulturnih vsebin gradila evropsko zavest tako mladih, kot pri sebi. Prostovoljca se 

bosta ukvarjala z mediji in komunikacijo, v okviru česar bosta sodelovala z medijskim kroţkom MMCT pri snemanju kratko- 

ali srednjemetraţnega filma, občasno pa bosta poročala za Radio Kum. Poleg tega bosta v vrtcih ter na osnovnih in srednjih 

šolah promovirala EVS, v mladinskem centru pa bosta izvedla predstavitvene večer. V okviru EVS projekta je tudi prostor za 

lasten projekt. EVS prostovoljca bosta komunikacijo v tujem jeziku, se učila organizacije, krepila znanje različnih 

programskih računalniških orodij, razvijala medosebno, medkulturno in druţbeno kompetenco ter izkusila samostojno 

ţivljenje. 

 



4. SI-21-55-2010-R5 Center interesnih dejavnosti 

Ptuj 

Osojnikova cesta 9 

2250 Ptuj 

 

Music as a tool 

Francoski/a prostovoljec/ka bo v Sloveniji od aprila 2011 do marca 2012 (12 mesecev). 

EVS prostovoljec bo aktivno sodeloval pri pripravljanju in izvajanju ustvarjalnih delavnic na področju glasbe, delu z mladimi v 

dnevnem centru CID Ptuj ter pri različnih aktivnostih, ki bodo vključevale mlade iz lokalnega okolja. Vsebinsko je projekt 

naravnan na novo področje, in sicer glasbo. Prostovoljec bo tako sodeloval pri ustvarjanju pogojev za mladinsko glasbeno 

produkcijo ter pri razvijanju glasbene produkcije skupaj z mladimi glasbeniki s Ptuja in okolice. V času jesenskih, zimskih in 

poletnih počitnic bo sodeloval pri ustvarjalnih delavnicah za otroke. Poleg tega se bo vključeval v delo info centra, sodeloval 

bo pri organizaciji razstav, koncertov, potopisnih predavanj, literarnih večerov in drugih klubskih dogodkov. Prostovoljec bo 

lahko razvijal lasten projekt, razvijal bo komunikacijo v tujem jeziku, IKT, medosebne in druţbene kompetence, inovativnost, 

podjetnost, kulturno zavest in izraţanje. Prostovoljec bo izdelal Youthpass. 

  

5. SI-21-56-2010-R5 Društvo ŠKUC 

Stari trg 21 

1000 Ljubljana 

 

Build up your future, build up your society 

Slovenska prostovoljka bo v Grčiji od marca 2011 do februarja 2012 (12 mesecev). 

Namen EVS projekta je preko gledaliških delavnic kot metode neformalnega učenja mladih širiti zavest o pomenu in 

vrednotah človekovih pravic. Glavna dejavnost projekta bodo gledališke delavnice za otroke in mlade, kjer bodo potekale 

priprave za 2-3 gledališke predstave na temo človekovih pravic na splošno oziroma v kontekstu evropske skupnosti, kot so 

pravice migrantov, enakost med spoloma, nasilje v druţini, invalidnost, ipd. Predstave bodo nato izvedene na različnih 

lokacijah na otoku ter v šolah. Teme, ki bodo obravnavane, bodo izhajale iz resničnih ţivljenjskih situacij mladih. 

Prostovoljka bo imela priloţnost pridobiti nova in nadgraditi obstoječa znanja s področja pedagogike in andragogike ter s 

tem povečati njeno zaposljivost. Kot dodatno razširjanje rezultatov projekta bo prostovoljka pripravila interaktivni DVD, ki 

bo prikazal konkretne pristope in metode, uporabljene v gledaliških aktivnostih projekta. DVD bo izdan v 100 izvodih in 

predvajan v Sloveniji in Grčiji. 

 

6. SI-21-57-2010-R5 Mladinski center Krško 

Cesta krških ţrtev 105 

8270 Krško 

 

Get spotted! 

Ruski in litvanski prostovoljec/ka bosta v Sloveniji od aprila 2011 do aprila 2012 (12 mesecev).  

Prioriteta v tem projektu bo krepitev evropske zavesti obeh EVS prostovoljcev ter mladih v lokalnem okolju, da se bodo 

začeli zavedati svoje vloge v lokalnem okolju in širše v Evropi. Prostovoljca bosta izvajala dve ločeni aktivnosti, eden bo 

delal na področju umetnosti in kulture, drugi pa na področju multimedijev. Izmenično bosta pisala blog. Vseskozi bosta 

fotografirala in snemala aktivnosti mladinskega centra, vključno z njunima ter jih dnevno prikazovala v centru. Prostovoljca 

bosta prav tako predstavljala svojo osebno EVS izkušnjo ter svojo kulturo. Kot dodatno razširjanje rezultatov projekta bo 

izdelan multimedijski DVD z opisom projekta, posameznih aktivnosti, s fotografijami, blogi, posnetkom okrogle mize, ipd. 

Sluţil bo kot promocijsko gradivo za pribliţevanje EVS-a učencem in dijakom lokalnih šol.  

 



7. SI-21-58-2010-R5 Razvojna agencija Kozjansko 

Ulica skladateljev Ipavcev 17 

3230 Šentjur 

 

Project Tbexbix 

Slovenski prostovoljec bo na Malti od februarja 2011 do januarja 2012 (12 mesecev).  

Projekt se bo izvajal na Malti v kraju Cospicua, to je območje, ki se sooča s socialnimi problemi in majhnimi moţnostmi 

dodatnega izobraţevanja za otroke. Projekt je zastavljen kot popoldanski, obšolski neohumanistični-izobraţevalni program 

za otroke v starosti od 4 do 13 let in promovira vegetarijanstvo, okoljsko vzdrţnost ter zdrav način ţivljenja. Obsega 

predmete kot so joga, ustvarjalnost, atletika, računalništvo in angleški jezik. Metodologija programa omogoča otrokom, da 

se zabavajo in sprostijo, medtem ko se učijo, kar pripomore pri odkrivanju njihovih potencialov, s tem pa se poveča njihova 

motivacija in samozavest. Aktivnosti so namenjene otrokom iz socialno šibkejših druţin. Za otroke s posebnimi učnimi 

potrebami pa se v juliju in avgustu izvaja poletni dopoldanski klub. EVS prostovoljec bo postopno integriran v izvajanje 

programa ter se s tem razvijal na različnih področjih in se spoznaval z neohumanizmom v praksi. Tako bo bogatil svoje 

znanje in izkušnje na ustvarjalnem in inovativnem področju, hkrati pa bo krepil svoje znanje angleškega jezika. 

 

8. SI-21-59-2010-R5 Zavod Bob 

Kunaverjeva 9 

1000 Ljubljana 

 

Project Learning for Young Adults 

Španska prostovoljka bo v Sloveniji od začetka februarja 2011 do začetka februarja 2012 (12 mesecev).  

Prostovoljka bo sodelovala v dejavnostih zavoda v okviru programa PUM pri njegovem oblikovanju, načrtovanju in izvajanju 

(izobraţevalni program projektnega učenja za mlajše odrasle). Sodelovala bo v okviru štirih projektnih vsebin: individualni 

učni projekt, izbirni učni projekt, produkcijski učni projekt ter interesne dejavnosti, v skladu s svojimi interesi. Prostovoljka 

bo tudi spodbujena k pripravi predstavitev svojih izkušenj, znanja, jezika in kulture. Prostovoljka bo tako preizkusila različne 

metode in tehnike dela z ljudmi, se seznanila z načeli organiziranja, vodenja in upravljanja organizacije in timskega dela. S 

tem v vezi bo prevzemala odgovornost za prevzete naloge. Pridobila bo izkušnjo dela v timu, ki poleg organizacije zajema 

tudi medosebne odnose, kar bo pripomoglo h kasnejšemu vključevanju v nova delovna okolja. 

 

9. SI-21-60-2010-R5 Zavod mladinski center 

Kotlovnica Kamnik 

Fuţine 10 

1241 Kamnik 

 

Journey to progress 

Makedonski prostovoljec ter turška prostovoljka bosta v Sloveniji od februarja do septembra 2011 (7 mesecev).  

Namen projekta je prostovoljcema omogočiti znanje in prostor ter druge potrebne kapacitete za izraţanje lastnega 

kreativnega potenciala. Prostovoljcema bo omogočen osebnostni razvoj, izraţanje ustvarjalnih zmoţnosti, odpiranje obzorij 

ter predvsem neformalno izobraţevanje. Projekt bo potekal na dveh področjih, na področju multimedije, ki vključuje 

spoznavanje tehnične opreme videa, fotografije, zvoka in gledališča, ter na področju organizacije in vodenja projektov ter 

timskega dela. Prostovoljca bosta sodelovala pri ustvarjanju spletne televizije ter prisostvovala celotnemu procesu njenega 

nastanka. Poleg tega bosta s celotno ekipo mladinskega centra in Doma kulture Kamnik sodelovala pri organizaciji 

raznolikih kulturnih dogodkov.  



10. SI-21-62-2010-R5 Ljudska univerza Radovljica 

Kranjska cesta 4 

4240 Radovljica 

 

On the sunny side of the Alps 

Irska prostovoljka bo v Sloveniji od februarja 2011 do februarja 2012 (12 mesecev).  

Projekt bo potekal v okviru programa PUM (izobraţevalni program projektnega učenja za mlajše odrasle). NA začetku bo 

vključena v sam program, kasneje pa se bo vključila v izvajanje dejavnosti. Sodelovala bo pri športnih aktivnostih, vodila bo 

kuharske delavnice irske in slovenske kuhinje, izvajala preventivne delavnice ter sodelovala na produkcijskih delavnicah, 

kjer poteka izdelava različnih produktov. Sodelujoče v programu PUM bo tudi učila svojega jezika ter pripravila delavnice o 

njeni drţavi, kulturi in običajih. V okviru individualnega dela se bo druţila z mladimi in jih spremljala v njihovem prostem 

času. Prav tako se bo udeleţevala drugim PUM aktivnosti ter sodelovala pri promociji PUM-a, tudi morebitnim obiskovalcem 

iz tujine. Prostovoljka bo pridobila izkušnje pri delu z mladimi, ki imajo raznovrstne teţave. Učila se bo odprtosti, tolerance 

do drugih ljudi, samostojnosti, imela bo priloţnost za osebno rast in spoznavanje drugih kultur. Vključena prostovoljka je 

mlada z manj priloţnostmi. 

 

11. SI-21-64-2010-R5 Zavod Salesianum, OE Skala 

Rakovniška 6 

1000 Ljubljana 

 

Enaki v raznolikosti 

Prostovoljec iz Črne gore bo v Sloveniji od februarja 2011 do januarja 2012 (12 mesecev).  

Projekt temelji na aktivnostih organizacije Skala, ki se ukvarja z mladinsko ulično vzgojo otrok in mladostnikov med 7. in 20. 

letom starosti, ki iz različnih razlogov večino svojega časa preţivijo na ulici. V EVS projektu, ki je v vseh pogledih povezan z 

mladimi, bodo uporabljeni najrazličnejši načini za motivacijo mladih za učenje in aktivno udeleţbo. Uporabljena bo metoda 

mobilnega mladinskega centra z  mnogimi moţnostmi za aktivnosti, in sicer: ulično delo, športne aktivnosti, učna pomoč 

mladim, glasbene in kuharske dejavnosti, individualna pomoč mladim z večjimi teţavami, tabori, ustvarjalne delavnice, 

druţabno-kulturne prireditev, poletni program na prostem med počitnicami in tabor enkrat letno. EVS prostovoljec bo izkusil 

ţivljenje v skupini s slovenskimi mladostniki. Skupaj se bodo preskusili v različnih delavnicah, spoznavali bodo različne kraje, 

se učili medsebojne komunikacije. Glede na to, da so mladi v velikem številu tudi migranti druge generacije iz republik bivše 

Jugoslovije, bo prostovoljčeva vloga tudi pomoč pri pridobivanju samozavesti.  Prostovoljec bo fotografiral in posnel 

dejavnosti, skrbel za objavo posnetega, pisal kratke prispevke o aktivnostih na spletno stran ali na spletno omreţje FB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4: PODAKCIJA 4.3. USPOSABLJANJE IN MREŽENJE 

 
1. SI-43-16-2010-R5 

 

Zveza slovenske podeţelske 

mladine  

Celovška cesta 43  

1000 Ljubljana 

''Bodi aktiven-izboljšaj svoje priložnosti'' Obisk za preverjanje izvedljivosti za vzpostavitev multilateralne 

mladinske izmenjave za mlade s podeželja na temo socialnega kapitala 

4.2.2011-6.2.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt obiska za preverjanje izvedljivosti s partnerskimi organizacijami iz Poljske, Finske, Estonije in 

Švedske. Skupaj bo na obisku, ki se bo odvijal v Sloveniji, sodelovalo 10 mladih. Prijavitelj je izrazil pripravljenost gostiti 

obisk za preverjanje izvedljivosti z namenom intenzivnejšega nadaljnjega sodelovanja vseh 4 partnerjev. Na enem mestu 

bodo zbrali mlade iz različnih organizacij, ki zdruţujejo mlade na podeţelju. Namen aktivnosti pa je predstavitev in izmenjava 

idej, dobrih praks in znanj, ki zadeva aktivnosti mladih na podeţelju in tako pripomore k boljši in zanimivejši izpeljavi 

nadaljnjih skupnih projektov. Prvi korak v sodelovanju bo mednarodna mladinska izmenjava, ki bi jo ravno tako gostil 

prijavitelj iz Slovenije. Glavna tema obiska bo socialni kapital in v povezavi z njim razvoj podeţelja ter kreativnost 

udeleţencev. Ţelijo poiskati povezavo med neformalnim in priloţnostnim učenje, zaposljivostjo mladih in njihovo aktivno 

participacijo. Na obisku bo sodelovalo tudi več prostovoljcev iz drţave gostiteljice iz lokalnih društev podeţelske mladine. 

Prijavitelj ţeli spodbuditi mlade, da se vključijo v projekt in kasnejšo mednarodno mladinsko izmenjavo ter da začnejo 

aktivneje sodelovati tudi znotraj programa Mladi v akciji.  

 

2. SI-43-17-2010-R5 

 

Mladinski center Dravinjske 

doline, Ţička cesta 4a,  3210 

Slovenska Konjice 

Be creative! 

15.3.2011-21.3.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt usposabljanja s partnerskimi organizacijami iz Grčije, Latvije, Bolgarije, Zdruţenega kraljestva, 

Francije, Litve, Malte in Italije. Na usposabljanju bo vključno s podpornim osebjem in trenerji sodelovalo 33 mladinskih 

delavcev. 6 dnevno usposabljanje, ki se bo odvijalo v Sloveniji, natančneje v Slovenskih Konjicah, je namenjeno mladinskim 

delavcem, ki prostovoljno ali profesionalno delajo v partnerskih organizacijah. Tema usposablja je aktivacija mladih na 

druţbenem področju in spodbujanje njihove kreativnosti. To bodo dosegli preko vnosa različnih teoretičnih spodbud za 

udeleţence kot tudi preko konkretnih primerov projektov, ki so jih organizacije izvedle oz. jih izvajajo. Teme, ki jih bodo 

obravnavali bodo: kreativnost v mladinskem delu, načini aktivacije, timsko delo, mikronačrtovanje, profili mladostnika in 

dojemanje časa. Ob koncu projekta bodo vse narejeno, naučeno, predavano in vse rezultate spravili v e-brošuro, ki bo 

sluţila za boljše izvajanje projektov v prihodnosti, ne glede na to na kakšni ravni in v kakšnem obsegu se bodo izvajali. Preko 

tematike kreativnosti v mladinskem delu se bodo dotaknili tudi pomembnosti le te v vsakdanjem ţivljenju, predvsem pa pri 

iskanju sluţbe in postavljanja dobre pozicije posameznika v druţbi.  

 



3. SI-43-18-2010-R5 

 

Zavod Akademija naprednih idej 

Bičevje 5 

1000 Ljubljana 

Let's keep the spark in us! 

17.6.2011-25.6.2011 

Prijavitelj prijavlja projekt usposabljanja s partnerskimi organizacijami iz Španije, Litve, Poljske, Avstrije in Severne Irske. Na 

usposabljanju bo vključno s podpornim osebjem in trenerji sodelovalo 22 mladih. 7 dnevno usposabljanje, ki se bo odvijalo v 

Sloveniji, natančneje v Bohinju, je namenjeno mladinskim delavcem in drugim, ki so neposredno povezani s področjem 

mladinskega dela. Ciljna skupina so tisti mladinski akterji, ki se pri svojem delu večkrat soočijo s preobremenjenostjo in 

posledičnim pomanjkanjem motivacije za delo. Usposabljanje bo tako usmerjeno v preprečevanje njihove iztrošenosti (burn 

ut). Do sindroma iztrošenosti prihaja, ker je še vedno pri večini partnerskih organizacij, mladinski sektor podhranjen, še 

posebej kadrovsko, zaradi česar mladinski delavci opravljajo tudi trojno delo, kar vodi v preobremenjenost in stres. Izhodišče 

projekta je udeleţence naučiti in jim pokazati pot, kako nadgraditi in prenoviti samega sebe, kar bodo dosegli preko različnih 

metod, aktivnosti, preizkušenj, izzivov itd. Cilj projekta pa je usposobiti mladinske delavce za laţje in bolj učinkovito 

spoprijemanje z vsakodnevnimi izzivi, nepredvidenimi situacijami in stresom, ki mu pri delu nevede podleţejo. Program 

usposabljanja je usmerjen na izboljšanje sposobnosti, znanja, spretnosti in naravnanosti udeleţencev. Program bo 

udeleţence vodil k večji kakovosti izvajanja projektov na področju mladinskega dela in kvalitetnega dela v organizacijah. 

Partnerji sodelujejo pri raznolikih nacionalnih in mednarodnih programih, med drugim tudi v programu Mladi v Akciji. Učinek 

usposabljanja bo viden tako pri vseh nadaljnjih projektih, ki jih bodo udeleţenci osnovali na koncu usposabljanja.  

 

 


